

決算報告書

自 平成25年 4月 1日
至 平成26年 3月31日

公益財団法人 秋田県体育協会
秋田県秋田市八橋運動公園 1 - 5

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	21,377,142	16,772,800	4,604,342
未収金	1,013,000	561,620	451,380
流動資産合計	22,390,142	17,334,420	5,055,722
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	4,157,278	4,157,278	0
有価証券	215,800,000	215,800,000	0
基本財産合計	219,957,278	219,957,278	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	1,531,260	1,531,260	0
周年事業積立資金	0	2,000,000	△ 2,000,000
特定資産合計	1,531,260	3,531,260	△ 2,000,000
(3) その他固定資産			
車両運搬具	1	1	0
什器備品	316,838	0	316,838
ソフトウェア工	215,250	278,250	△ 63,000
電話加入権	220,600	220,600	0
その他固定資産合計	752,689	498,851	253,838
固定資産合計	222,241,227	223,987,389	△ 1,746,162
資産合計	244,631,369	241,321,809	3,309,560
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	4,383,965	389,417	3,994,548
預り金	2,699,330	3,922,341	△ 1,223,011
流動負債合計	7,083,295	4,311,758	2,771,537
2. 固定負債			
退職給付引当金	1,531,260	1,531,260	0
固定負債合計	1,531,260	1,531,260	0
負債合計	8,614,555	5,843,018	2,771,537
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	0	0	0
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	111,597,278	111,597,278	0
3. 一般正味財産			
(1) 代替基金	0	0	0
(2) その他一般正味財産	124,419,536	123,881,513	538,023
一般正味財産合計	124,419,536	123,881,513	538,023
(うち特定資産への充当額)	(0)	(2,000,000)	(△ 2,000,000)
正味財産合計	236,016,814	235,478,791	538,023
負債及び正味財産合計	244,631,369	241,321,809	3,309,560

貸借対照表内訳表
平成26年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計
I 資産の部				
1. 流動資産				
現金預金	7,448,117	5,393,779	8,535,246	21,377,142
未 収 金	70,000	0	943,000	1,013,000
流動資産合計	7,518,117	5,393,779	9,478,246	22,390,142
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
定期預金	4,097,278	0	60,000	4,157,278
有価証券	107,500,000	0	108,300,000	215,800,000
基本財産合計	111,597,278	0	108,360,000	219,957,278
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	0	0	1,531,260	1,531,260
特定資産合計	0	0	1,531,260	1,531,260
(3) その他固定資産				
車 両	0	0	1	1
什 器	0	0	316,838	316,838
ソ フ ト ウ 工 具	0	0	215,250	215,250
電 話 加 入 権	0	0	220,600	220,600
その他固定資産合計	0	0	752,689	752,689
固定資産合計	111,597,278	0	110,643,949	222,241,227
資産合計	119,115,395	5,393,779	120,122,195	244,631,369
II 負債の部				
1. 流動負債				
未 払 金	4,367,165	16,800	0	4,383,965
預 引 金	2,000	0	2,697,330	2,699,330
流動負債合計	4,369,165	16,800	2,697,330	7,083,295
2. 固定負債				
退職給付引当金	0	0	1,531,260	1,531,260
固定負債合計	0	0	1,531,260	1,531,260
負債合計	4,369,165	16,800	4,228,590	8,614,555
正味財産の部				
1. 基金				
基金	0	0	0	0
2. 指定正味財産				
指定正味財産合計	111,597,278	0	0	111,597,278
3. 一般正味財産				
(1) 代替基金	0	0	0	0
(2) その他一般正味財産	3,148,952	5,376,979	115,893,605	124,419,536
一般正味財産合計	3,148,952	5,376,979	115,893,605	124,419,536
正味財産合計	114,746,230	5,376,979	115,893,605	236,016,814
負債及び正味財産合計	119,115,395	5,393,779	120,122,195	244,631,369

正味財産増減計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[3,771,539]	[3,771,541]	[△ 2]
基本財産受取利息	3,771,539	3,771,541	△ 2
特定資産運用益	[382]	[460]	[△ 78]
特定資産受取利息	382	460	△ 78
受取登録料	[23,727,400]	[24,520,000]	[△ 792,600]
スポーツ少年団受取登録料	23,727,400	24,520,000	△ 792,600
受取会費	[6,818,000]	[7,017,000]	[△ 199,000]
正会員受取会費	5,720,000	5,720,000	0
賛助会員受取会費	1,098,000	1,297,000	△ 199,000
事業収益	[21,750,612]	[20,342,754]	[1,407,858]
広告事業収益	480,000	455,000	25,000
受取県体参加料	3,387,500	3,577,500	△ 190,000
受取県スポ参加料	1,269,700	2,012,400	△ 742,700
受取県スポ受講料	3,993,000	3,811,000	182,000
受取参加料	1,340,500	758,700	581,800
その他事業収入	11,279,912	9,728,154	1,551,758
受取補助金等	[91,141,510]	[114,327,833]	[△ 23,186,323]
受取県費補助金	7,802,750	7,920,000	△ 117,250
受取県費委託費	73,855,000	77,944,951	△ 4,089,951
受取日体協補助金	5,831,710	25,661,882	△ 19,830,172
受取スポーツ安全協会負担金等	520,000	528,000	△ 8,000
受取スポーツ振興くじ助成金	1,143,000	200,000	943,000
受取その他補助金等	1,989,050	2,073,000	△ 83,950
受取寄付金	[11,025,873]	[11,541,246]	[△ 515,373]
受取寄付金	11,025,873	11,541,246	△ 515,373
雑収益	[38,157]	[13,301]	[24,856]
受取利息	3,157	2,301	856
その他雑収入	35,000	11,000	24,000
経常収益計	158,273,473	181,534,135	△ 23,260,662
(2) 経常費用			
事業費	[120,467,319]	[165,415,231]	[△ 44,947,912]
役員報酬	2,790,000	3,170,000	△ 380,000
給料	25,994,427	27,175,046	△ 1,180,619
臨時雇賃金	32,630,206	31,564,602	1,065,604
福利厚生費	10,886,319	12,232,089	△ 1,345,770
会議費	1,599,829	1,335,850	263,979
旅費	6,413,721	6,106,392	307,329
通信費	1,527,915	2,291,111	△ 763,196
消耗品費	5,241,871	5,848,852	△ 606,981
印刷製本料	5,236,050	7,991,929	△ 2,755,879
光熱水料	2,895,698	3,135,540	△ 239,842
賃借料	1,919,002	3,352,426	△ 1,433,424
保険料	1,301,450	1,209,400	92,050
広告宣伝費	0	3,368,069	△ 3,368,069
諸謝金	2,757,795	4,976,260	△ 2,218,465
租税公課	2,864,500	3,930,300	△ 1,065,800
支払負担金	550,000	14,167,300	△ 13,617,300
支払助成金	13,938,745	20,567,602	△ 6,628,857
委託費	1,045,849	12,076,286	△ 11,030,437
交際費	0	63,000	△ 63,000

科 目	当年度	前年度	増 減
雑 費	784,883	823,421	△ 38,538
車 両 費	89,059	29,756	59,303
管 理 費	[36,828,531]	[12,132,746]	[24,695,785]
役 員 報 酬	930,000	550,000	380,000
給 料 手 当	3,676,878	3,452,698	224,180
退 職 給 付 費 用	672,000	545,000	127,000
福 利 厚 生 費	1,734,345	311,733	1,422,612
会 社 議 交 通 費	851,216	215,085	636,131
旅 費 交 通 費	2,569,439	902,459	1,666,980
通 信 運 搬 費	1,242,992	1,224,731	18,261
減 価 償 却 費	118,912	520,559	△ 401,647
消 耗 品 費	2,820,142	1,493,705	1,326,437
印 刷 製 本 費	6,071,189	100,485	5,970,704
光 熱 水 料 費	290,994	287,541	3,453
賃 借 借 料	270,270	257,670	12,600
保 險 料	95,990	121,770	△ 25,780
諸 謝 金	715,000	0	715,000
租 税 公 課	36,500	37,500	△ 1,000
支 払 負 担 金	13,435,100	600,100	12,835,000
交 際 費	373,850	458,765	△ 84,915
雑 費	352,659	548,171	△ 195,512
車 両 費	32,605	264,774	△ 232,169
支 払 手 数 料	538,450	240,000	298,450
經常費用計	157,295,850	177,547,977	△ 20,252,127
評価損益等調整前当期經常増減額	977,623	3,986,158	△ 3,008,535
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	977,623	3,986,158	△ 3,008,535
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
過 年 度 修 正 益	[4,487,931]	[0]	[4,487,931]
過 年 度 修 正 益	4,487,931	0	4,487,931
經常外収益計	4,487,931	0	4,487,931
(2) 經常外費用			
過 年 度 修 正 損	[4,487,931]	[0]	[4,487,931]
過 年 度 修 正 損	4,487,931	0	4,487,931
法人税、住民税及び事業税	[439,600]	[0]	[439,600]
經常外費用計	4,927,531	0	4,927,531
当期經常外増減額	△ 439,600	0	△ 439,600
他 会 計 振 替 額	[0]	[0]	[0]
収 益 事 業 等 会 計	0	△ 752,854	752,854
公 益 目 的 事 業 会 計	0	752,854	△ 752,854
当期一般正味財産増減額	538,023	3,986,158	△ 3,448,135
一般正味財産期首残高	123,881,513	119,895,355	3,986,158
一般正味財産期末残高	124,419,536	123,881,513	538,023
II 指定正味財産増減の部			
基 本 財 産 運 用 益	[1,928,424]	[1,928,426]	[△ 2]
基 本 財 産 受 取 利 息	1,928,424	1,928,426	△ 2
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	[△ 1,928,424]	[△ 1,928,426]	[2]
一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額	△ 1,928,424	△ 1,928,426	2
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	111,597,278	111,597,278	0
指定正味財産期末残高	111,597,278	111,597,278	0
III 基金増減の部			

科 目	当年度	前年度	增 减
当期基金增减额	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	236,016,814	235,478,791	538,023

正味財産増減計算書内訳表

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

科 目	公益事業会計			共通	収益事業会計	法人会計	合 計
	公1	公2	公3				
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基 礎 財 産 運 用 取 益	[0]	[0]	[0]	[1,928,424]	[0]	[1,843,115]	[3,771,539]
特 定 財 産 運 用 取 益	[0]	[0]	[0]	[1,928,424]	[0]	[1,843,115]	[3,771,539]
特 定 財 産 運 用 取 益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[382]	[382]
受 入 少 年 取 益	[0]	[0]	[4,804,265]	[0]	[0]	[382]	[23,727,400]
受 入 少 年 取 益	[0]	[0]	[4,804,265]	[0]	[0]	[18,923,135]	[23,727,400]
受 入 少 年 取 益	[0]	[0]	[0]	[3,409,000]	[0]	[3,409,000]	[6,818,000]
正 員 受 取 費	[0]	[0]	[0]	[2,860,000]	[0]	[2,860,000]	[5,720,000]
賞 助 受 取 費	[3,387,500]	[380,000]	[5,583,200]	[549,000]	[9,701,912]	[2,698,000]	[21,750,612]
事 業 事 業 取 益	[0]	[380,000]	[100,000]	[0]	[0]	[0]	[480,000]
廣 告 取 益	[3,387,500]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[3,387,500]
受 取 取 益	[0]	[0]	[1,269,700]	[0]	[0]	[0]	[1,269,700]
受 取 取 益	[0]	[0]	[3,993,000]	[0]	[0]	[0]	[3,993,000]
受 取 取 益	[0]	[0]	[220,500]	[0]	[0]	[0]	[1,340,500]
受 取 取 益	[0]	[0]	[0]	[0]	[9,701,912]	[1,578,000]	[11,279,912]
受 取 取 益	[2,197,376]	[65,566,684]	[14,727,268]	[49,050]	[0]	[8,601,132]	[91,141,510]
受 取 取 益	[0]	[5,467,015]	[817,360]	[0]	[0]	[1,518,375]	[7,802,750]
受 取 取 益	[2,197,376]	[58,499,959]	[7,952,908]	[0]	[0]	[5,204,757]	[73,855,000]
受 取 取 益	[0]	[109,710]	[5,127,000]	[0]	[0]	[595,000]	[5,831,710]
受 取 取 益	[0]	[0]	[180,000]	[0]	[0]	[340,000]	[520,000]
受 取 取 益	[0]	[200,000]	[0]	[0]	[0]	[943,000]	[1,143,000]
受 取 取 益	[0]	[1,290,000]	[650,000]	[49,050]	[0]	[1,989,050]	[1,989,050]
受 取 取 益	[0]	[0]	[0]	[5,512,937]	[0]	[5,512,936]	[11,025,873]
受 取 取 益	[0]	[0]	[0]	[5,512,937]	[0]	[5,512,936]	[11,025,873]
受 取 取 益	[0]	[0]	[1,959]	[584]	[614]	[35,000]	[38,157]
受 取 取 益	[0]	[0]	[1,959]	[584]	[614]	[0]	[3,157]
受 取 取 益	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[35,000]	[35,000]
経常収益計	5,584,876	65,946,684	25,116,692	10,899,995	9,702,526	41,022,700	158,273,473
(2) 経常費用							
事 業 報 酬 費	[5,608,454]	[80,523,465]	[27,246,516]	[0]	[7,088,884]	[0]	[120,467,319]
給 料 賃 料 費	[186,000]	[2,046,000]	[558,000]	[0]	[0]	[0]	[2,790,000]
臨 時 雇 賃 料 費	[623,609]	[16,167,272]	[9,203,546]	[0]	[0]	[0]	[25,994,427]
福 厚 生 賃 料 費	[0]	[30,250,000]	[804,000]	[0]	[1,576,206]	[0]	[32,630,206]
旅 行 交 通 費	[157,248]	[9,304,302]	[1,210,756]	[0]	[214,013]	[0]	[10,886,319]
信 用 費	[22,160]	[1,253,673]	[346,156]	[0]	[0]	[0]	[1,599,829]
消 耗 品 費	[100,000]	[3,768,769]	[2,615,688]	[0]	[7,104]	[0]	[6,413,721]
	[282,112]	[2,575,385]	[1,587,799]	[0]	[18,780]	[0]	[1,527,915]

(単位:円)

科 目	公益事業会計						合 計	
	公 1			公 3				共通
	公 2			公 3				
印刷費	61,950	1,997,835	3,176,265	0	0	0	5,286,050	
光賃料	0	98,313	92,976	0	0	0	2,895,698	
賃借料	0	566,615	148,100	0	0	0	1,919,002	
保証料	0	1,301,450	0	0	0	0	1,301,450	
諸租	0	790,000	1,967,795	0	0	0	2,757,795	
支払	0	2,864,300	0	0	0	200	2,864,500	
支払	4,157,000	111,000	439,000	0	0	0	550,000	
委託	0	5,854,020	3,927,725	0	0	0	13,938,745	
雑費	18,375	467,397	679,000	0	0	0	1,045,849	
管理費	0	89,059	98,650	0	0	0	784,883	
役員報酬	0	0	0	0	0	0	89,059	
給付	0	0	0	0	0	0	36,828,531	
退職金	0	0	0	0	0	0	930,000	
福利費	0	0	0	0	0	0	3,676,878	
会議費	0	0	0	0	0	0	672,000	
通信費	0	0	0	0	0	0	1,734,345	
運搬費	0	0	0	0	0	0	851,216	
消耗品	0	0	0	0	0	0	2,569,439	
印刷費	0	0	0	0	0	0	1,242,992	
光賃料	0	0	0	0	0	0	118,912	
賃借料	0	0	0	0	0	0	2,820,142	
保証料	0	0	0	0	0	0	6,071,189	
諸租	0	0	0	0	0	0	290,994	
支払	0	0	0	0	0	0	270,270	
支払	0	0	0	0	0	0	95,990	
支払	0	0	0	0	0	0	715,000	
支払	0	0	0	0	0	0	36,500	
支払	0	0	0	0	0	0	13,485,100	
支払	0	0	0	0	0	0	373,850	
支払	0	0	0	0	0	0	352,659	
支払	0	0	0	0	0	0	32,605	
支払	0	0	0	0	0	0	538,450	
經常費用計	5,608,454	80,523,465	27,246,516	0	0	0	157,295,850	
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 23,578	△ 14,576,781	△ 2,129,824	10,899,995	2,613,642	4,194,169	977,623	
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 23,578	△ 14,576,781	△ 2,129,824	10,899,995	2,613,642	4,194,169	977,623	
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
過年度	145,218	3,404,151	0	0	0	0	4,487,931	
過年度	145,218	3,404,151	0	0	0	0	4,487,931	
經常外収益計	145,218	3,404,151	0	0	0	0	4,487,931	

科 目	公益事業会計						合 計	
	公1			公3				共通
	公2			公3				
(2) 経常外費用								
過年度修 正 損	[0]	[1,777,904]	[618,890]	[4,487,931]
過年度修 正 損	0	0	0	1,777,904	618,890	0	4,487,931	
法人税、住民税及び事業税	[0]	[0]	[0]	[0]
経常外費用計	0	0	0	1,777,904	618,890	439,600	4,487,931	
当期経常外増減額	145,218	3,404,151	△	1,777,904	△	498,962	△	
当期一般正味財産増減額	121,640	△	11,172,630	△	10,281,105	3,112,604	538,023	
一般正味財産期首残高	△	174,806	△	15,288,728	17,737,935	2,264,375	123,881,513	
一般正味財産期末残高	△	53,166	△	26,461,358	28,019,040	5,376,979	124,419,536	
II 指定正味財産増減の部								
基金	[0]	[0]	[1,928,424]	[1,928,424]
基金	0	0	0	0	1,928,424	0	1,928,424	
一般正味財産への振替額	[0]	[0]	[△	[△
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	△	0	△	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	111,597,278	0	111,597,278	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	111,597,278	0	111,597,278	
III 基金増減の部								
当期基金増減額	0	0	0	0	0	0	0	
基金期首残高	0	0	0	0	0	0	0	
基金期末残高	0	0	0	0	0	0	0	
IV 正味財産期末残高	△	53,166	△	26,461,358	139,616,318	5,376,979	236,016,814	

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 財務諸表は、公益法人会計基準（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等 委員会）に準拠して作成している。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
車両運搬具及び什器備品は定率法に、ソフトウェアは定額法によっている。
- (3) 引当金の計上基準
退職給付引当金は、職員の退職金支給に備えるため、自己都合による期末要支給額に相当する額を計上している。
- (4) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	4,157,278			4,157,278
有価証券	215,800,000			215,800,000
小計	219,957,278	0	0	219,957,278
特定資産				
退職給付引当資産	1,531,260			1,531,260
周年事業積立資産	2,000,000		2,000,000	0
小計	3,531,260	0	2,000,000	1,531,260
合計	223,488,538	0	2,000,000	221,488,538

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち基金からの充当額)	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産					
定期預金	4,157,278		4,157,278		
有価証券	215,800,000		215,800,000		
小計	219,957,278	0	219,957,278	0	0
特定資産					
退職給付引当資産	1,531,260				1,531,260
周年事業積立資産	0				
小計	1,531,260	0	0	0	1,531,260
合計	221,488,538	0	219,957,278	0	1,531,260

4. 担保に供している資産

なし

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車両運搬具	967,620	967,619	1
什器備品	372,750	55,912	316,838
ソフトウェア	315,000	99,750	215,250
電話加入権	220,600	0	220,600
合計	1,875,970	1,123,281	752,689

6. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとお

(単位：円)

科 目	債権金額	貸倒引当金の当期末残高	債権の当期末残高
未 収 金	1,013,000		1,013,000
合計	1,013,000		1,013,000

7. 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等

なし

8. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

種類及び銘柄	帳簿価額	時 価	評価損益
第282回 利付国債(10年)	106,300,000		
第286回 利付国債(10年)	2,000,000		
第282回 利付国債(10年)	5,500,000		
第282回 利付国債(10年)	1,000,000		
第282回 利付国債(10年)	1,100,000		
第286回 利付国債(10年)	99,900,000		
合計	215,800,000		

9. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
スポーツ普及・奨励事業補助金	秋田県	0	6,000,000	6,000,000	0	
ユニフォーム購入費等補助金	秋田県	0	1,802,750	1,802,750	0	
スキー交流会補助金	仙北市	0	150,000	150,000	0	
助成金						
組織基盤整備助成事業助成金	日本体育協会	0	595,000	595,000	0	
スポーツ少年団組織整備強化事業助成金	日本体育協会	0	2,424,000	2,424,000	0	
スポーツ振興事業助成金	日本体育協会	0	49,050	49,050	0	
各種大会旅費助成金	日本体育協会	0	243,000	243,000	0	
スポーツ振興くじ助成金	日本スポーツ振興センター	0	943,000	943,000	0	
県内NPO法人等公益目的事業助成金	秋田県教育委員会	0	500,000	500,000	0	
委託金						
競技力向上対策及びスポーツ振興事業委託金	秋田県	0	70,156,706	70,156,706	0	
フカカドバイザ活用事業委託金	秋田県	0	3,420,844	3,420,844	0	
総合型クラブ連絡協議会運営事業委託金	秋田県	0	277,450	277,450	0	
団体選手を中心としたドーピング防止教育普及事業委託金	日本体育協会	0	109,710	109,710	0	
認定員養成講習会委託金	日本体育協会	0	1,200,000	1,200,000	0	
公認指導員・上級指導員養成講習会委託事業委託金	日本体育協会	0	419,000	419,000	0	
スポーツ指導者研修会委託金	日本体育協会	0	260,000	260,000	0	
チャレンジデー周知活動委託金	笹川財団	0	200,000	200,000	0	
交付金等						
スポーツ安全協会交付金	スポーツ安全協会ほか	0	520,000	520,000	0	
スポーツ指導者育成事業交付金等	日本体育協会等	0	1,871,000	1,871,000	0	
合計		0	91,141,510	91,141,510	0	

10. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産運用益の振替	1,928,424
合計	1,928,424

11. 関連当事者との取引の内容

なし

12. 重要な後発事象

なし

財産目録

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	現金	手元保管	運転資金として	52,554
	預金	普通預金	運転資金として	21,324,588
		秋田銀行283355		3,269,568
		秋田銀行239038		705,156
		秋田銀行319414		174,762
		北都銀行331564		120,685
		秋田銀行285820		848,317
		秋田銀行617109		3,967,395
		秋田銀1001158		34
		秋田銀1000150		5,164,978
		秋田銀行552724		174,268
		秋田銀行429538		2,636,534
		秋田銀行335720		258,958
		秋田銀行550578		308,010
		秋田銀行612743		3,525,283
		秋田本店952422		95,563
		北都銀行6112388		75,000
		秋田銀行1011815		77
	未収金		スポーツ振興くじ助成金ほか	1,013,000
流動資産合計				22,390,142
(固定資産)				
基本財産				
	定期預金		公益目的・管理運営目的保有財産であり、	4,157,278
	秋田銀行(一般)		運用益を公益目的事業・管理運営業務の	60,000
	秋田銀行(人見)		財源として使用している	20,000
	秋田銀行(畠沢)		公益目的保有財産 4097278円	1,000,000
	秋田銀行(辻)		管理運営目的保有財産 60000円	3,000,000
	秋田銀行(傷害)			77,278
	有価証券		公益目的・管理運営目的保有財産であり、	215,800,000
	利付国債(一般)		運用益を公益目的事業・管理運営業務の	108,300,000
	利付国債(人見)		財源として使用している	5,500,000
	利付国債(畠沢)		公益目的保有財産 107500000円	1,000,000
	利付国債(傷害)		管理運営目的保有財産 108300000円	101,000,000
特定資産				
	退職給付引当資産		職員に対する退職金の資金として	1,531,260
	退職給付引当資産(一般)			1,531,260
その他固定資産				
	車両運搬具		管理運営業務に使用している	1
	什器備品		管理運営業務に使用している	316,838
	ソフトウェア		管理運営業務に使用している	215,250
	電話加入権		管理運営業務に使用している	220,600
固定資産合計				222,241,227
資産合計				244,631,369
(流動負債)				
	未払金		県委託料返納金ほか	4,383,965
	預り金		社会保険料、源泉所得税ほか	2,699,330
流動負債合計				7,083,295
(固定負債)				
	退職給付引当金		職員に対する退職金の支払いに備えたもの	1,531,260
固定負債合計				1,531,260
負債合計				8,614,555

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
正味財産			236,016,814